



دیدار نویسندگان، شاعران، هنرمندان، قراء و حافظان قرآن و مسؤولان فرهنگی استان آذربایجان غربی - 28 شهریور / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار نویسندگان، شاعران، هنرمندان، قراء و حافظان قرآن و مسؤولان فرهنگی استان آذربایجان غربی با ایشان فرهنگ صحیح را زمینه ساز رشد و پیشرفت مستمر يك جامعه خواندند و بر لزوم تلاش بیشتر برای گسترش کمی و کیفی فرهنگ در جامعه تأکید کردند. مقام معظم رهبری با ابراز خرسندی از دیدار با اصحاب قلم و هنر، منطقه آذربایجان غربی را از «لحاظ وضع اقلیمی و تاریخی و حضور اقوام مختلف»، محیط مناسبی برای پرورش فکر و هنر و ادب عنوان کردند و افزودند علاوه بر این ویژگیها، این منطقه به دلیل رویدادها و تحولات ناشی از جنگ، مستعد خلق آثار با ارزش فرهنگی است. حضرت آیت الله خامنه ای فرهنگ را گره گشای مشکلات مختلف يك ملت در مراحل گوناگون حیات آن جامعه از جمله جنگ و بازسازی و سازندگی برشمردند و فرمودند: فرهنگ صحیح ملتها را در جهت رشد و پیشرفت هدایت می کند و فرهنگ ناصحیح، ضمن ایجاد انحطاط و فساد و ظلم، در جامعه بشری همچون موریانه قدرتها را نیز به تدریج از درون متلاشی می کند و این سرنوشت گریزناپذیر قدرتهای مادی جهان امروز مانند آمریکاست. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به لزوم توجه جدی به فعالیتهای فرهنگی در دو بعد کمی و کیفی گفتند: کلیه دستگاههایی که به نوعی با مسأله فرهنگ عمومی مرتبند و همچنین علما، روشنفکران و دیگر عناصر فرهنگی باید گسترش کمی فرهنگ در میان مردم را به عنوان کاری اساسی و بسیار لازم دنبال کنند و از طریق گسترش کتابخوانی، افزایش مراکز تحقیق و پژوهش و بردن دانش در همه سطوح جامعه، آحاد مردم را از بهره های فرهنگی برخوردار کنند. مقام معظم رهبری توسعه کیفی فرهنگ را از لحاظ دید بلند مدت، از گسترش کمی آن مهمتر ذکر کردند و گفتند ملت ایران مردم با هنر و با استعدادی هستند و کشف و پرورش استعدادهای فراوان هنری و فرهنگی، لبریز کردن جامعه از اندیشه های جوشان و جاری کردن سرچشمه های فرهنگ در اعماق دل و روح مردم، امری بسیار اساسی است که باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد. حضرت آیت الله خامنه ای رشته های مختلف هنری را دریچه هایی به سوی معرفت و آگاهی و رشد خواندند و با اشاره به خیانتهای فرهنگی رژیم پهلوی در قبال هنرهای بومی و بی توجهی آن به دیگر هنرها تصریح کردند در سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی در زمینه های فرهنگی کارهای فراوان شده است اما روند طی شده متناسب با شأن این ملت و استعدادهای آن نیست بنابراین باید با تلاش بیشتر در کشف استعدادهای، تربیت شاعر و نویسنده و هنرمند و دیگر تولیدکنندگان مقولات فرهنگی، هنری و باز کردن بیشتر میدان کار برای هنرمندان، عقب افتادگیها را جبران کرد و پیشرفتهای حاصل شده را گسترش بیشتری داد. در این مراسم، قبل از سخنان مقام معظم رهبری حجت الاسلام سپهری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان غربی از فعالیتهای فرهنگی انجام شده در سطح این استان گزارش داد و دو تن از شاعران کرد و ترک زبان سروده های خود را قرائت کردند.